
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

14.11.2025 № 136
 
 

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников 
муниципальных учреждений ритуального обслуживания, похоронного дела 

города Дудинки 
 

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых 
актов города Дудинки» от 14 ноября 2025 года № 34 (338) 

 
В соответствии с Решением Дудинского городского Совета депутатов 

от 22.09.2014 № 04-0088 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда 
работников муниципальных учреждений города Дудинки», руководствуясь 
статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 77 Устава 
города Дудинки, Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников 

муниципальных учреждений ритуального обслуживания, похоронного дела города 
Дудинки, утвержденное постановлением Администрации города Дудинки от 
27.09.2013 № 62 (в редакции постановлений Администрации города от 26.05.2014 
№ 50, от 29.09.2014 № 71, от 22.05.2015 № 25, от 21.10.2016 № 72, от 20.12.2016 
№ 104, от 21.12.2017 № 116, от 14.05.2018 № 44, от 23.09.2019 № 108, от 17.04.2020 
№ 44, от 21.09.2020 № 127, от 22.04.2022 № 39, от 24.05.2023 № 65, от 02.02.2024 
№ 07, от 07.02.2025 № 16, от 25.03.2025 № 31), следующие изменения: 

1.1. Пункт 9 раздела II дополнить абзацем следующего содержания: 
«Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной 

платы работников учреждений могут устанавливаться с учетом их увеличения на 
размер, равный размеру специальной краевой выплаты, либо превышающий размер 
специальной краевой выплаты.»; 

1.2. Подпункт 5 пункта 23 раздела IV дополнить абзацем следующего 
содержания: 

«Специальная краевая выплата не устанавливается руководителям, их 
заместителям и главным бухгалтерам учреждений в случае установления 
минимальных размеров окладов (должностных окладов) работников основного 
персонала учреждения с учетом их увеличения на размер, равный размеру 
специальной краевой выплаты либо превышающий размер специальной краевой 
выплаты.». 



 2

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2025 
года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы города Дудинки Санникова А. В. 
 
 
Временно исполняющий полномочия  
Главы Таймырского Долгано-Ненецкого  
муниципального района П. В. Томчик 


